
ПЛ «АКАДЕМІЯ МУДРОСТІ» 
вул. Інститутська, 14, м. Буча, Київська обл., 08292 

тел.:(063)3614376; e-mail: school@ugi.edu.ua 

Код ЄДРПОУ 39970265 

 
 

  Н А К А З 

 

01.09.2023                                                               № 39/1Б 

 

Про використання  

мобільних телефонів під час  

навчально-виховного процесу 

На виконання вимог Статуту та правил внутрішнього розпорядку 

навчального закладу, наказу Міністерства освіти і науки України від № 910 від 

07 серпня 2014 року «Про скасування наказу Міністерства освіти і науки України 

від 24 травня 2007 року № 420», для поліпшення організації режиму роботи 

школи, захисту цивільних прав усіх суб’єктів освітнього процесу: учнів, батьків, 

педагогів та сприяння підвищенню якості та ефективності одержуваних освітніх 

послуг, поширення використання інформаційно-комунікаційних технологій під 

час освітнього процесу, формування культури користування мобільними 

телефонами в закладі освіти, а також гарантії психологічно комфортних умов 

роботи під час освітнього процесу в школі 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Дозволити використання мобільних телефонів у закладі для забезпечення 

застосування інформаційно-комунікаційних технологій виключно під час 

освітнього процесу. 

2. Протягом 2023/2024 навчального року заборонити використання мобільних 

телефонів у закладі освіти без потреби. 

3. Користування мобільними телефонами усіма учасниками освітнього процесу 

здійснюється лише до початку або після закінчення навчальних занять.  

4. Активізувати наступний порядок використання мобільних телефонів під час 

освітнього процесу в закладі освіти: перед початком першого уроку класні 

керівники зобов’язані зібрати мобільні телефони в органайзери і віднести в 

кабінет секретаря. По закінченню навчального процесу вчитель або секретар 

ліцею має віддати учням телефони. Якщо ж ця заборона буде порушена, то 

вчитель має право вилучити телефон і повернути його батькам учня. 



5. Використання мобільних телефонів учнями дозволяється лише з дозволу 

учителя в окремих випадках: 

• у разі термінової необхідності здійснити телефонну розмову (як виняток, 

при травмуванні, розслідуванні, вирішенні питань оздоровлення та 

лікування) учень має отримати дозвіл учителя та скористатися телефоном за 

межами приміщення, де проходить навчальне заняття. 

• з дозволу учителя учень має право скористатися функціями калькулятора 

під час виконання практичних та лабораторних робіт, розв’язування 

складних задач з окремих предметів (математики, фізики, хімії, біології та 

ін.). 

• з дозволу вчителя учень має право використати функцію аудіопрогравача на 

уроках музики, заняттях гуртків. 

• отримавши дозвіл вчителя, учень може скористатися телефоном для пошуку 

невідомого слова (терміну), тексту твору та інше. 

• з дозволу учителя учень має правофотографувати мобільним телефоном, 

робити звукові записи або ж знімати ним відео під час виховних годин. 

6. Класним керівникам довести даний наказ до відома батьків та учнів школи. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної 

роботи Світлану МАКСІМОВУ. 

  

Директорка                            Ірина СТЕШИЦ 

Секретарка                             Оксана БРОВКО 

 


